Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº

048/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE RESTINGA SÊCA E A EMPRESA MAK

VEICULOS EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

CONTRATO Nº: 048/2021

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021

PROCESSO DE ORIGEM: 1062/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado

pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, divorciado, Engenheiro Agrônomo,

inscrito no CPF sob n° 001.803.030-07, residente e domiciliado na Av. Júlio de Castilhos, 259, apto 402,

Centro, Município de Restinga Sêca, RS, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a

empresa MAK VEICULOS EIRELI, CNPJ nº 13.137.265/0001-88, com sede à Rodovia BR 392, nº

3639, bairro Tomazzetti, município de Santa Maria (RS), CEP 97070-160, representada Thiago Arthur

Klaus, inscrito no CPF sob nº 026.692.750-52, denominada doravante CONTRATADA, resolvem

ADITAR o Contrato nº 048/2021, conforme segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. O presente instrumento tem por objetivo suprimir o valor de R$ 35.599,20 (trinta e cinco mil

quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos) do valor total do contrato 048/2021, referente à

supressão de quantitativo de 489 M³XKM do item 03, totalizando o montante de R$ 24.388,00 (vinte e

quatro mil trezentos e oitenta e oito reais), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unidade Supressão
Quantitativo

Total

Valor

Unitário (R$)

Valor Total

(R$)

03

TRANSPORTE COM

CAMINHÃO

BASCULANTE DE 14 M³,

EM VIA URBANA EM

REVESTIMENTO

PRIMÁRIO (UNIDADE:

M3XKM). AF_07/2020

SINAPI 93592

M³XKM 489 335
1,30x

14x4= 72,80
24.388,00

VALOR TOTAL R$ 24.388,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só

efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença

de duas testemunhas.

 Restinga Sêca, 12 de julho de 2021.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal

MAK VEICULOS EIRELI

Contratada

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico
OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:
__________________________
Nome:
CPF:

__________________________
Nome:
CPF: